Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«16» августа 2018 г.                                                                                        № 0187300005818000303-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Члены комиссии:

2. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

3. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Акопова Татьяна Александровна, заведующий хозяйством муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000303 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000303, дата публикации 06.08.2018.

Идентификационный код закупки: 183862200272086220100100330010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, г. Югорск, ул. Садовая, 1Б.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16  августа 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	37
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно - заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункты 1-4: в описании характеристик товаров отсутствует информация «Соответсвуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки»;
- пункты 5-7: в описании характеристик товаров отсутствует информация «ГОСТ Р 52354-2005»;
- пункт 6 - в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («размер в развернутом виде не менее 24*24см»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	44
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	98
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

       Председатель комиссии:                                                                              С.Д. Голин

       Члены  комиссии

______________В.К. Бандурин

                                                                                               __________ Т.И.  Долгодворова
________________В.А. Климин

______________А.Т. Абдуллаев

     Представитель заказчика                                                                ________________Т.А. Акопова
Приложение

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  на участие в аукционе в электронной форме

                                                                                                                          от «16» августа 2018 г. № 0187300005818000303-1

Таблица рассмотрения  заявок на участие в аукционе в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров
Заказчик: МБОУ «СОШ № 5»

	Обязательные требования

	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-

во
	Заявка № 37
	Заявка № 44
	Заявка № 98

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона;

2) при осуществлении закупки товара или закупки работы, услуги, для выполнения, оказания которых используется товар:

а) наименование страны происхождения товара в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;

б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	1
	Мешки для мусора
	Полиэтилен, толщина не менее 7мкм. Объем не менее 30л и не более 40л. Упакованы в рулон не менее 20 шт.

Соответствуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 "О безопасности упаковки"
	рул
	180
	Не соответствуют

(в описании характеристик товаров отсутствует информация «Соответствуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки»)

	соответствует
	соответствует

	2
	Мешки для мусора
	Полиэтилен, толщина не менее 50мкм. Объем не менее 180л и не более 200л. Упакованы в рулон не менее 20 шт.

Соответствуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 "О безопасности упаковки"
	рул
	74

	соответствует

	соответствует

	3
	Мешки для мусора
	Полиэтилен, толщина не менее 30мкм. Объем не менее 60л и не более 80л. Упакованы в рулон не менее 20 шт.

Соответствуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 "О безопасности упаковки"
	рул
	180

	соответствует

	соответствует

	4
	Мешки для мусора
	Полиэтилен, толщина не менее 50мкм. Объем не менее 120л и не более 130л. Упакованы в рулон не менее 20 шт.

Соответствуют ГОСТ Р 50962-96 ТР ТС 005/2011 "О безопасности упаковки"
	рул
	67

	соответствует

	соответствует

	5
	Бумага туалетная
	Рулонная для диспансеров. Цвет белый. Длина рулона не менее 200м. Ширина не более 10 см. В упаковке не менее 12 рулонов. ГОСТ Р 52354-2005
	уп
	166
	Не соответствует  (в описании характеристик товаров отсутствует информация «ГОСТ Р 52354-2005»)

	соответствует

	соответствует

	6
	Салфетки бумажные
	Однослойные. Размер в развернутом виде не менее 24*24см и не более 25*24см. Цвет белый. В полиэтиленовой упаковке не менее 100шт. ГОСТ Р 52354-2005
	уп
	611
	Не соответствует  (в описании характеристик товаров отсутствует информация «ГОСТ Р 52354-2005»;

в описании присутствуют слова «не менее» - «не менее 24*24см»)

	соответствует

	соответствует

	7
	Полотенце бумажное
	В рулоне не менее 50 листов. Количество рулонов в упаковке не менее 2х. ГОСТ Р 52354-2005
	уп.
	142
	Не соответствует  (в описании характеристик товаров отсутствует информация «ГОСТ Р 52354-2005»)

	соответствует

	соответствует

	8
	Веник сорго
	5-ти лучевой. Высота не менее 75 не более 80 см. Высота ручки не менее 40 не более 45 см. Ширина рабочей поверхности не менее 35 см. Ручка веника перевязана полипропиленовой нитью не менее, чем в 8 местах.
	шт
	56
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	9
	Швабра тряпкодержатель
	Швабра для мытья пола используется для влажной уборки внутри помещений.

Металлическая ручка, полимерное покрытие, оцинкованный захват
	шт
	47
	соответствует

	соответствует

	соответствует